ＪＲ東海労申第１６号

２０１７年１月１２日

東海旅客鉄道株式会社

代表取締役社長 柘植 康英 殿

ＪＲ東海労働組合

中央執行委員長 小林 光昭

「休日指定予定日公表の廃止」に関する申し入れ

会社は組合に何の説明をすることなく、職場に「休日指定予定日公表の廃止

について」という掲示を掲出した。休日の指定予定日の公表は、組合員にとっ

て翌月の生活の計画を立てるためにも必要なものであり、会社が会社の都合で

一方的に廃止することなど言語道断である。

従って下記の通り申し入れるので早急に労使協議を開催すること。

記

１．労働組合と事前に協議しないのはなぜか明らかにすること。

２．休日指定予定日を導入した経緯について明らかにすること。

３．職場によって廃止するに至った経緯は何か明らかにすること。

４．休日指定発表を廃止する職場はどこなのか明らかにすること。

以 上